
Ufficio di Presidenza

 

L'anno 2023, il giorno 22 marzo alle ore 22.10 - presso la sede di
Palazzo  Lascaris,  via  Alfieri  n.  15,  Torino  -  si  è  riunito  l'Ufficio  di
Presidenza  del  Consiglio  Regionale.
 

Sono  presenti:  il  Presidente  ALLASIA,  il  Vice  Presidente
GRAGLIA,  il  Vice  Presidente  VALLE,  i  Consiglieri  Segretari
GAVAZZA,  MARTINETTI,  MOSCA.
 

Non sono presenti:

 

O M I S S I S

Delibera n. 82/2023 - Cl. 4.4.4.1

Oggetto RINNOVO  DEGLI  INCARICHI  DIRIGENZIALI  DEL
CONSIGLIO  REGIONALE.  RESPONSABILI  DI  SETTORE,
VICARI, VICEDIRETTORI ED INCARICHI AD INTERIM. (GB)

Richiamata la D.U.P. n. 178 del 11 dicembre 2020 con la quale si
è  proceduto  all’approvazione  dell’attuale  struttura  organizzativa
del  Consiglio  regionale;
 

Richiamata  la  D.U.P.  n.  42  del  2  marzo  2023,  con  la  quale  sono
stati  rinnovati,  per  un  periodo  di  anni  tre,  eventualmente
rinnovabili, gli incarichi dei responsabili di direzione in scadenza il
31  marzo  2023,  demandando  a  successivo  provvedimento  il
rinnovo  degli  incarichi  di  responsabile  di  settore,  vicario  e  vice
direttore in scadenza il 31 marzo 2023 e gli eventuali incarichi ad
interim, su proposta dei responsabili di direzione;

RINNOVO  DEGLI  INCARICHI  DIRIGENZIALI  DEL  CONSIGLIO
REGIONALE.  RESPONSABILI  DI  SETTORE,  VICARI,  VICEDIRETTORI
ED  INCARICHI  AD  INTERIM.  (GB)

1



 

Viste  le  note  prot.  n.  6527  del  7.3.2023  e  prot.  n.  7406  del
15.3.2023, con le quali i responsabili di direzione hanno espresso
la loro proposta in ordine alla copertura dei posti di responsabile
di  settore,  di  vicario,  di  vice  direttore  ed  incarichi  ad  interim
conferiti  con  le  D.U.P.  n.  43  del  11  marzo  2021,  n.  50  del  25
marzo 2021, n. 49 del 31 marzo 2022, n. 43 del 24 marzo 2022,
n. 82 del 12 maggio 2022, n. 23 del 9 febbraio 2023;
 

Ritenuto  di  condividere  le  proposte  dei  responsabili  di  direzione,
di  rinnovare  gli  incarichi  di  responsabile  dei  seguenti  settori,
come  risulta  dal  prospetto  “A”,  allegato  al  presente  atto  per
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  per  un  periodo  di  anni  tre,
eventualmente rinnovabile, con decorrenza dal 01.04.2023 fino al
31.03.2026:
· Commissioni consiliari;

· Assemblea regionale;

· Studi, Documentazione e supporto giuridico legale;

· Organismi consultivi, Osservatori;

· Trattamento economico consiglieri, Personale e Organizzazione;

· Patrimonio, Provveditorato, bilancio e ragioneria;

· Tecnico e Sicurezza;

· Difensore civico e Garanti;

 

Ritenuto  altresì  di  condividere  le  proposte  dei  responsabili  di
direzione,  di  rinnovare  gli  incarichi  di  vicario  e  di  vice  direttore,
come  risulta  dal  prospetto  “A”,  allegato  al  presente  atto  per
farne  parte  integrante  e  sostanziale;
 

Dato  atto  che  tali  incarichi  sono  conferiti  per  un  periodo  di  anni
tre,  eventualmente  rinnovabile,  con  decorrenza  dal  01.04.2023
fino  al  31.03.2026  e  che  ai  vice  direttori  saranno  conferite
apposite  deleghe  dai  competenti  responsabili  di  direzione  per  l’
esercizio  di  alcune  attività  e  funzioni;
 

Ritenuto,  altresì,  di  condividere  la  proposta  della  Responsabile
della direzione Processo legislativo e Comunicazione istituzionale,
di  rinnovare,  nelle  more  della  copertura  del  posto,  l’incarico  ad
interim  sul  settore  Informazione  e  Ufficio  stampa,  conferito  alla
dottoressa  Daniela  Gianna  Bartoli  con  D.U.P.  n.  82  del
12.05.2022,  come risulta  dal  prospetto  "A"  allegato  al  presente
atto  per  farne parte  integrante e  sostanziale;

2



1)  di  rinnovare  gli  incarichi  di  responsabile  dei  seguenti  settori,
come  risulta  dal  prospetto  “A”,  allegato  al  presente  atto  per
farne  parte  integrante  e  sostanziale:
· Commissioni consiliari;

· Assemblea regionale;

· Studi, Documentazione e supporto giuridico legale;

· Organismi consultivi, Osservatori;

· Trattamento economico consiglieri, Personale e Organizzazione;

· Patrimonio, Provveditorato, bilancio e ragioneria;

· Tecnico e Sicurezza;

· Difensore civico e Garanti;

 

2)  di  rinnovare  gli  incarichi  di  vicario  e  di  vice  direttore,  come
risulta  dal  prospetto  “A”,  allegato  al  presente  atto  per  farne
parte  integrante  e  sostanziale;
 

3) di  dare  atto  che  tali  incarichi  sono  conferiti  per  un  periodo  di
anni  tre,  eventualmente  rinnovabile,  con  decorrenza  dal

 

Ritenuto  di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  si
procederà a definire il conferimento degli incarichi di responsabile
degli altri settori del Consiglio regionale;
 

Richiamata  la  D.U.P.  n.  3  dell'8  gennaio  2021  che  approva  la
graduazione  delle  posizioni  dirigenziali  dei  settori  del  Consiglio
regionale,  ai  sensi  della  D.U.P.  n.  161  del  5  novembre  2020
“Approvazione  della  metodologia  di  graduazione  delle  posizioni
dirigenziali  del  ruolo  del  Consiglio  regionale”,  classificandoli  in
fascia  B;
 

Considerato che, con il contratto integrativo per la dirigenza anno
2020,  la  fascia  B  è  confluita  nella  fascia  A  e  che  il  contratto
integrativo  per  la  dirigenza  anno  2022  ha  ridefinito  il  valore
economico della fascia A in 61.000,00 euro, come confermato con
D.U.P. n. 287 del 28 dicembre 2022;

 

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

 

D E L I B E R A

3



01.04.2023  fino  al  31.03.2026  e  che  ai  vice  direttori  saranno
conferite  apposite  deleghe  dai  competenti  responsabili  di
direzione  per  l’esercizio  di  alcune  attività  e  funzioni;
 

4) di rinnovare, nelle more della copertura del posto, l’incarico ad
interim  sul  settore  Informazione  e  Ufficio  stampa,  conferito  alla
dottoressa  Daniela  Gianna  Bartoli con  D.U.P.  n.  82  del
12.05.2022,  come risulta  dal  prospetto "A"  allegato al  presente
atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale;
 

5)  di  stabilire  che  a  ciascun  dirigente  verrà  corrisposta  la
retribuzione  di  posizione  corrispondente  alla  fascia  A  di  cui  al
contratto integrativo per la dirigenza e che, per le funzioni di vice
direttore e per gli  incarichi ad interim, si applica quanto previsto
dal medesimo contratto integrativo;
 

6) di dare atto che con successivo provvedimento si procederà a
definire  il  conferimento  degli  incarichi  di  responsabile  degli  altri
settori  del  Consiglio  regionale.

4



ALLEGATO A 

Codice Denominazione 
Tipologia  

organizzativa Responsabile Altro 

A0201B Commissioni consiliari Settore Federica Moi 

A02020 Assemblea regionale Settore Fabio Poppi Vicario 
Vicedirettore

A0203A Studi, Documentazione e 
supporto giuridico legale Settore Silvia Salvai Vicedirettore

A0204B
Organismi consultivi,  

Osservatori Settore 
Daniela Gianna  

Bartoli 

A0206A Informazione e Ufficio 
Stampa Settore 

Daniela Gianna  
Bartoli (incarico ad 

interim) 

A0301B
Trattamento economico  
Consiglieri, Personale e  

Organizzazione 
Settore 

Carla Melis Vicario 
Vicedirettore

A0302A
Patrimonio, Provveditorato, 

Bilancio e ragioneria 
Settore 

Giuseppe Mignosi 

A0303B Tecnico e Sicurezza Settore Francesco Leccese 

A0306A Difensore Civico e Garanti Settore Nicola Princi Vicedirettore


